



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
CNPJ 92.406.057/0001-03
Departamento de Licitações e Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 54/2022 - Pregão Presencial nº 18/2022.

Com base no parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio e vistas da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 54/2022, Pregão Presencial nº 18/2022, homologo os respectivos objetos às empresas classificadas em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CARD FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 09622753000103						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	172,00	SC	cal hidráulica 20 kg	KIDRAK	15,84000	2.724,48
9	152,00	UN	telha 6 mm brasilite 1,83 x 1,10	INBRALIT	67,66000	10.284,32
10	25,00	UN	telha 4mm brasilite 2,44 x 0,50	INBRALIT	29,70000	742,50
11	20,00	UN	telha 6 mm brasilite 2,44x 1,10	INBRALIT	82,16000	1.643,20
12	27,00	UN	cumeeira 6 mm de 15º	INBRALIT	61,38000	1.657,26
13	72,00	M2	forro pvc 10 mm x 10 cm x 6m na cor branca	PLASBIL	31,68000	2.280,96
15	26,00	UN	canto pvc 6 mm na cor branca	PLASBIL	4,97000	129,22
21	6,00	PAC	prego 16x24, pacote de 1 kg	GERDAU	20,78000	124,68
22	4,00	PAC	prego 18x30, pacote de 1 kg	GERDAU	20,67000	82,68
23	33,00	PAC	prego 17x27, pacote de 1 kg	GERDAU	20,78000	685,74
24	9,00	PAC	prego 19x39, pacote de 1 kg	GERDAU	20,78000	187,02
25	6,00	PAC	prego 12x12, pacote de 1 kg	GERDAU	29,20000	175,20
26	8,00	PAC	prego 18x30, para brasilite, pacote de 1 kg	GERDAU	30,36000	242,88
27	202,00	UN	parafuso telheiro para telha de 6mm	GERDAU	1,46000	294,92
28	9,00	UN	janela de aço com venesiana de 1,00 x 1,00 m	MEKAL	541,78000	4.876,02
29	4,00	UN	janela basculante 40 cm x 60 cm, para banheiro	MEKAL	113,27000	453,08
30	1,00	UN	janela de aço com venesiana 1,00 x 1,20 m	MEKAL	715,49000	715,49
31	8,00	UN	porta semi oca em madeira 80 cm x 2,10 m com ferragens	-	296,01000	2.368,08
32	7,00	UN	porta externa de metal 80 cm x 2,10 m, com ferragens	MEKAL	784,00000	5.488,00
38	137,00	M	ceramica 40 cm x 40 cm	CEJATEL	29,60000	4.055,20
40	8,00	GAL	verniz imbuia, galão de 3,6 litros	SUVINIL	128,70000	1.029,60
44	10,00	UN	alvenarite de 1 litro	CEMENTARI TE	8,80000	88,00
45	2,00	UN	vaso sanitário simples	ICASA	257,40000	514,80
46	2,00	UN	acento para vaso sanitário	HERC	39,80000	79,60
Total dos Produtos					40.922,93	

Empresa: Construtora Arquimarx Ltda - 05480466000155						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
16	190,00	M2	forro de pinus 9 cm x 2,70 m	nova era	28,70000	5.453,00
17	130,00	M2	roda pé de pinus	nova era	5,74000	746,20
18	260,00	M2	meia cana de pinus	nova era	4,93000	1.281,80
33	10,00	DZ	caibro de eucalipto 10 cm x 5 cm x 5,50 m	nova era	435,61000	4.356,10
34	237,00	M2	madeira de eucalipto beneficiada tipo encaixe 10 cm x 2,70 m	nova era	34,14000	8.091,18
35	66,00	M	espelho de eucalipto 15 cm	nova era	13,86000	914,76
36	1,00	DZ	tabua de eucalipto 30cm x 5,50 m	nova era	490,05000	490,05
37	2,00	DZ	ripa de madeira de eucalipto 10 cm x 5,50 m	nova era	227,70000	455,40
54	50,00	UN	lajes para carneiras 1m x 49 cm	taquara	59,40000	2.970,00
55	13,00	DZ	caibro de eucalipto 5 cm x 5 cm x 5,50 m	nova era	435,61000	5.662,93
Total dos Produtos					30.421,42	

Empresa: FÁBIO LUIZ MORGAN - 29726663000170						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	25,00	M3	brita número 1		143,28000	3.582,00
8	111,00	M3	areia média		168,15000	18.664,65
42	30,00	M3	pó de brita		139,30000	4.179,00
43	40,00	M3	pedrisco		139,30000	5.572,00
Total dos Produtos					31.997,65	

Empresa: GUILHERME MARION ME - 12398167000301						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	40,00	UN	Barra de aço 4,2 mm, de no mínimo 12m de comprimento	BELGO	20,67000	826,80
2	44,00	UN	Barra de aço 8mm, de no mínimo 12m de comprimento	BELGO	57,42000	2.526,48
3	9.000,00	UN	tijolo 6 furos	CATARINA	0,88000	7.920,00
4	14.450,00	UN	tijolo maciço	IBIRUBÁ	0,77000	11.126,50
5	275,00	SC	cimento de 50 kg	VOTORAN	37,61000	10.342,75
19	50,00	SC	massa fina, saco de 20 kg	DB	18,40000	920,00
20	115,00	UN	argamasa c2	COLAFIX	22,14000	2.546,10
39	20,00	GAL	verniz cereja, galão de 3,6 litros	TINSUL	128,00000	2.560,00
41	7,00	UN	solvente de 1 litros	TINSUL	20,89000	146,23
47	3,00	RL	fio flex 6 mm, rolo de 50 m	KIFIOS	509,66000	1.528,98
48	3,00	RL	fio flex 2,5 mm rolo de 100 m	KIFIOS	298,50000	895,50
49	3,00	RL	fio flex 1,5 mm rolo de 100 m	KIFIOS	297,00000	891,00
50	10,00	UN	tomada 3 pinos	ILUME	8,85000	88,50
51	6,00	UN	suporte de luz	ILUME	8,85000	53,10
52	5,00	UN	tomada com interruptor	ILUME	17,91000	89,55
53	4,00	UN	pia para banheiro com coluna na cor branca	SANTA CLARA	206,96000	827,84
Total dos Produtos					43.289,33	

Projeto/Despesa					Há Previsão
2610	3390.32.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUITA - 1 - RECURSO LIVRE				Sim
2603	3390.32.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUITA - 1 - RECURSO LIVRE				Sim
2902	4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1 - RECURSO LIVRE				Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Alto Alegre (RS), 2 de Setembro de 2022

Avelino Salvadori
Prefeito Municipal